



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	6.358.400,00	5.365.009,89	993.390,11
RECEITA TRIBUTÁRIA	141.000,00	154.107,80	-13.107,80
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	161.000,00	178.451,35	-17.451,35
RECEITA PATRIMONIAL	48.000,00	14.069,77	33.930,23
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	13.475,00	-13.475,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.970.000,00	4.971.519,65	998.480,35
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	38.400,00	33.386,32	5.013,68
RECEITAS DE CAPITAL	262.000,00	149.000,00	113.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	20.000,00	49.000,00	-29.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	242.000,00	100.000,00	142.000,00
DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE	-620.400,00	-449.367,44	-171.032,56
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-620.400,00	-449.367,44	-171.032,56
SUBTOTAL	6.000.000,00	5.064.642,45	935.357,55
DÉFICIT	0,00	467.632,19	0,00
TOTAL	0,00	0,00	1.402.989,74

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	6.134.947,06	4.977.323,61	1.157.623,45
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.802.780,39	2.246.324,84	556.455,55
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.332.166,67	2.730.998,77	601.167,90
DESPESAS DE CAPITAL	630.429,10	554.951,03	75.478,07
INVESTIMENTOS	506.319,10	439.859,60	66.459,50
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	124.110,00	115.091,43	9.018,57
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.765.376,16	5.532.274,64	1.233.101,52
SUPERÁVIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	1.233.101,52